CCTV | Monitores LCD de ecrã plano de elevado desempenho
A gama de monitores LCD de elevado desempenho da
Bosch inclui monitores de visualização de vídeo de cristais
líquidos (LCD) de alta resolução (SXGA / UXGA) e elevado
desempenho. Disponíveis com um design ergonómico e
esteticamente agradável, estes monitores de tecnologia de
ponta integram um ecrã LCD de matriz activa com transístor
de película fina (TFT) a cores. Concebidos para o mercado

Em conformidade com os regulamentos CE e as
normas UL, CSA, EN e CEI
Como encomendar
UML-172-90 Monitor LCD policromático de
17 pol.
17 pol. (432 mm), 1280 x 1024 pixéis, 500
linhas de TV (valores típicos), ângulo de visua-
lização de 160° na horizontal e de 160° na
vertical
UML-172-90
UML-192-90 Monitor LCD policromático de
19 pol.
19 pol. (483 mm), 1280 x 1024 pixéis, 500
linhas de TV (valores típicos), ângulo de visua-
lização de 160° na horizontal e de 160° na
vertical
UML-192-90
Acessórios de hardware
UMP-12V5B0-90 Fonte de alimentação
Fonte de alimentação para um monitor LCD de
15, 17 ou 19 pol. 120/230 Vac, 50/60 Hz,
12 Vdc, 5 A
UMP-12V5B0-90
UMM-LW-30B Suporte para montagem em
parede giratório/com rotação vertical
Suporte para montagem em parede giratório/
com rotação vertical para monitores LCD de
ecrã plano, preto
UMM-LW-30B
UMM-LW-20B Suporte para montagem em
parede fixo
Suporte para montagem em parede fixo para
monitores LCD de ecrã plano, preto
UMM-LW-20B
Monitores LCD de ecrã plano de elevado desempenho | 3
Gama de monitores LCD de ecrã plano policromáticos de elevado desempenho da Bosch
UML-172-90 UML-192-90 UML-202-90
Tensão nominal 110/230 Vac, 50/60 Hz 110/230 Vac, 50/60 Hz 110/230 Vac, 50/60 Hz
Gama de tensões 90 a 265 90 a 265 90 a 265
Potência à tensão nominal < 45 W < 50 W 70 W
Formato de sinc. PAL/NTSC PAL/NTSC PAL/NTSC
Painel LCD TFT LCD TFT LCD TFT LCD
Tamanho do ecrã (H x V): 338 x 270 mm
(13,3 x 10,6 pol.)
376 x 301 mm
(14,8 x 11,6 pol.)
408 x 306 mm (16 x 12 pol.)
Diagonal visível do ecrã 17 pol. (432 mm) 19 pol. (483 mm) 20,1 pol. (511 mm) medido na
diagonal
Densidade de pixéis (H x V) 0,264 x 0,264 mm
(0,01 x 0,01 pol.)
0,294 x 0,294 mm
(0,01 x 0,01 pol.)
0,255 x 0,255 mm
(0,01 x 0,01 pol.)
Resolução 1280 x 1024 pixéis, 500 linhas
de TV (valores típicos)
1280 x 1024 pixéis, 500 linhas
de TV (valores típicos)
1600 x 1200 pixéis, 500 linhas
de TV (valores típicos)
Formato de imagem 5:4 5:4 4:3
Cores do ecrã 16,7 milhões de cores 16,7 milhões de cores 16,7 milhões de cores
Tempo de resposta < 5 ms (valores típicos) < 5 ms (valores típicos) 16 ms (valores típicos)
Retro-iluminação Dois (2) tubos catódicos fluo-
rescentes frios, vida útil de 50
000 horas a 50 % da luminosi-
dade
Quatro (4) tubos catódicos
fluorescentes frios, vida útil de
50 000 horas a 50 % da lumi-
nosidade
Seis (6) tubos catódicos fluo-